






Zawiercie, dnia 06.09.2019 r.
· 
· 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

dotyczy: DZP/PN/59/2019 – Usługa w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób – 2 pakiety

Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania informuje:

Pytanie nr 1
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy – załącznik nr 5 do SIWZ, §  8 umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis:
 „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”
W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie maja możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 2  
Prosimy o jasne określenie rodzaju karetek, wraz z podaniem ich klasy: A1, A2, B jakich Zamawiający oczekuje do realizacji umowy. Oraz ilości poszczególnych klas.
Uzasadnienie: Brak informacji w SIWZ odnośnie klas pojazdów, może to skutkować drastyczną  nierównością postępowania oraz nie precyzyjnym wyliczeniem kosztów Oferenta.
Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]W pakiecie nr 1 Zamawiający wymaga pojazdu klasy B lub klasy C, natomiast w pakiecie nr 2 pojazdu klasy C. Zamawiający  wymaga co najmniej jednego pojazdu, na każdy pakiet, i nie ogranicza ilości pojazdów, którymi będzie realizowana usługa. 
Za klasę B Zamawiający rozumie ambulans, który został skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego leczenia i monitorowania pacjentów. Za klasę C Zamawiający rozumie ambulans, który został skonstruowany i wyposażony do transportu, zaawansowanego leczenia i monitorowania pacjentów.

Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty wiek pojazdów?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu.






Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty przebieg pojazdów?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 5 
Czy pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny? I czy jego uzupełnianie jest po stronie Zamawiającego czy Oferenta? W przypadku gdy jest ono po stronie Oferenta, prosimy o informację o możliwości przechowywania butli Linde Gas, lub uzupełniania ich w tlenowni Zamawiającego- jeśli ją posiada.
Odpowiedź:
Tak, Wykonawca musi wyposażyć pojazdy w tlen medyczny, którego uzupełnianie leży po stronie Wykonawcy. Nie ma możliwości przechowywania butli z gazem oraz uzupełniania ich w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie nr 6 
Czy uzupełnianie wyposażenia jednorazowego (prosimy o szczegółową listę tego wyposażenia na każdy rodzaj zadania) jest po stronie Zamawiającego czy Oferenta?
Odpowiedź:
Uzupełnianie wyposażenia jednorazowego leży po stronie Wykonawcy. Wyposażenie medycznego środka transportu musi być zgodne z aktualnie obowiązującą Polską Normą PN-EN 1789 przenoszącą europejskie normy zharmonizowane, z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia oraz z innymi obowiązującymi przepisami prawa, m.in. ustawą o państwowym ratownictwie medycznym. 

Pytanie nr 7 
Czy pojazd ma posiadać wyposażenie medyczne zgodnie z Normą PNEN 1789 dla danej klasy pojazdów zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1? 
Odpowiedź:
Zamawiający domniemywa, że chodzi o pytanie nr 2, a nie o pytanie nr 1. Wyposażenie medycznego środka transportu musi być zgodne z aktualnie obowiązującą Polską Normą PN-EN 1789 przenoszącą europejskie normy zharmonizowane oraz z innymi obowiązującymi przepisami prawa, m.in. ustawą o państwowym ratownictwie medycznym.

Pytanie nr 8 
Czy Oferent ma posiadać aktualne paszporty medyczne oraz udostępnić je na każde żądanie zamawiającego?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby urządzenia medyczne posiadały aktualne paszporty oraz wymaga od wykonawcy udostępnienia paszportów na każde żądanie.

Pytanie nr 9 
Czy na dzień składania Oferty, Oferent na całe wyposażenie zgodnie z klasą pojazdu z pytania nr 1 ma posiadać aktualne paszporty medyczne i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?





Odpowiedź:
Zamawiający domniemywa, że chodzi o pytanie nr 2, a nie o pytanie nr 1. Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca przedstawił paszporty medyczne do oferty, lecz muszą być one aktualne na dzień składania oferty.

Pytanie nr 10
Czy na wyposażeniu pojazdów mają być leki? A jeśli tak, to jakie? Prosimy o szczegółową listę leków postaci i dawek.
Odpowiedź:
Zgodnie z zarządzeniem nr 14/2019/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju ratownictwa medycznego na wyposażeniu medycznego środka transportu muszą być leki niezbędne do udzielania medycznych czynności ratunkowych, określone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 11 
Prosimy o wskazanie ilości karetek, które mają być przeznaczone do realizacji poszczególnych zadań.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga co najmniej jednego pojazdu i nie ogranicza ilości pojazdów, którymi będzie realizowana usługa – dotyczy pakietu nr 1 i nr 2.

Pytanie nr 12 – dotyczy pakietu 1
Prosimy o potwierdzenie, iż istnieje możliwość zrealizowania usługi przy użyciu jednego pojazdu? 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga co najmniej jednego pojazdu i nie ogranicza ilości pojazdów, którymi będzie realizowana usługa.

Pytanie nr 13 – dotyczy pakietu 2
Prosimy o potwierdzenie, iż istnieje możliwość zrealizowania usługi przy użyciu jednego pojazdu? 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga co najmniej jednego pojazdu i nie ogranicza ilości pojazdów, którymi będzie realizowana usługa.

Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na kolejkowanie zleceń w miarę ich spływania, i ich realizację w kolejności ich wpływu/pilności, w oparciu o liczbę wskazanych przez Zamawiającego zespołów?
Odpowiedź:
Zamawiający nie stawia takiego wymogu, jednak wymaga realizacji zleceń zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający potwierdza, że zatrudnienie dyspozytora leży po stronie Wykonawcy i wszelkie koszty związane z utrzymaniem tego stanowiska mają być wliczone w cenę jednostkową ?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie stawia wymogu w zakresie zatrudnienia dyspozytora.




Pytanie nr 16
Czy w ramach któregokolwiek zadania są realizowane Transporty Krwi , surowicy i materiałów krwiopochodnych? Reguluje je Rozporządzenie MZ z dnia 13 marca 2015 r.w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej. 
- czy zatem zgodnie z nim transport krwi ma się odbywać zgodnie z wymogami przytoczonego rozporządzenia? W szczególności- prosimy o odpowiedz tak/nie:
w lodówkach posiadających zasilanie ze stałym monitoringiem temperatury, i możliwością wydruku temperatury w czasie całego transportu?
- prosimy o określenie wymaganej minimalnej pojemności lodówek
- prosimy o wskazanie zakresu temperatur jakie mają spełniać lodówki. (od do)
- prosimy wskazać , ile tego typu wyjazdów zostało zleconych i zrealizowanych w czasie trwania umowy.
- prosimy o wskazanie skąd są one zlecane, do jakiej stacji RCKiK, i do jakiego punktu docelowego przewożone. (trasa)
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga transportu krwi, surowicy i materiałów krwiopochodnych.

Pytanie nr 17
Prosimy o podanie ilości przejechanych kilometrów, zweryfikowanych oraz przyjętych do rozliczenia przez szpital z okresu trzech ostatnich miesięcy za poszczególne usługi.
Odpowiedź:
Przejechane kilometry z okresu trzech ostatnich miesięcy:
	- pakiet nr 1 – 12 tys. km 
	- pakiet nr 2 – 750 km 

Pytanie nr 18
Czy pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wymaga wyłączności. Zamawiający informuje, że posiada własne środki transportu, jednakże w ilości niewystarczającej do realizacji potrzeb.

Pytanie nr 19
Czy Zamawiający wymaga od Oferenta prowadzenia dezynfekcji pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym ?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga realizacji usługi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym względzie, w szczególności wykonywanie dezynfekcji w przypadku, kiedy zajdzie taka konieczność. Zamawiający nie precyzuje wymogu co do tego w jaki sposób i jakimi urządzeniami ma być wykonana dezynfekcja, oraz czy Wykonawca ma mieć zawartą umowę z podmiotem zewnętrznym.

Pytanie nr 20
Czy Zamawiający potwierdza, iż wszystkie pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia powinny posiadać fabryczną homologację sanitarną ?





Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie stawia wymogów w tym zakresie.

Pytanie nr 21
Czy zamawiający potwierdza, iż Oferent ma być podmiotem leczniczym?
Odpowiedź:
Zamawiający w SIWZ (Dział VI 1.2 pkt 1 lit. b) wymaga, by Wykonawca posiadał wpis do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą. 

Pytanie nr 22
Czy w przypadku osoby przewyższającej 160 kg według przepisów BHP transport takiej osoby wykonać powinny 4 osoby w takim wypadku szpital zapewnia swój personel? Jeśli nie: Czy w takim wypadku szpital zapłaci za dwa zespoły wyjazdowe ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie określa minimalnej, ani maksymalnej wagi pacjenta, wymaga jednak transportu pacjenta bez względu na wagę. Zapłata nastąpi za faktycznie zrealizowaną usługę.

Pytanie nr 23
Prosimy o podanie w jaki sposób Zamawiający uwzględnił szacunkową liczbę kilometrów w załączniku nr 2. 
1. Siedziba Zamawiającego – miejsce wyznaczone na zleceniu – siedziba Zamawiającego
2. Siedziba Zamawiającego – miejsce wyznaczone na zleceniu
3. Siedziba wykonawcy – siedziba zamawiającego – miejsce wyznaczone na zleceniu – siedziba wykonawcy
Odpowiedź:
W pakiecie nr 1, Zamawiający uwzględnił szacunkową liczę kilometrów w sposób: siedziba Zamawiającego – miejsce wyznaczone na zleceniu – siedziba Zamawiającego; natomiast w przypadku pakietu nr 2 w sposób: siedziba wykonawcy – siedziba Zamawiającego – miejsce wyznaczone na zleceniu – siedziba wykonawcy.

Pytanie nr 24
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają spełniać normę PN-EN 1789 i mają być przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie ?
Uzasadnienie: często oferowane są pojazdy, które nie posiadają fabrycznej homologacji sanitarnej, i nie spełniają normy PN EN 1789. Wpis w dowodzie „pojazd specjalny- sanitarny” nie jest tożsamy ze spełnieniem w/w normy, i zgodności wyposażenia pojazdów z tą normą. A to oznacza drastyczną nierówność stron postepowania.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga spełnienia normy PN-EN 1789, jednak nie żąda na tę okoliczność dowodów.

Pytanie nr 25
Wnosimy o uchylenie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w przypadku gdy realizacja tego obowiązku wykonywana jest przez jednoosobowy podmiot gospodarczy. Realizacja takiego zobowiązania nie podlega bowiem Ustawie. 






Odpowiedź:
Nie, w związku z art. 29 ust. 3a Pzp, Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 26
Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla akt wykonawcy,
Lub 
czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia? A jeśli tak, o jakiej powierzchni i cenie?
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada oraz nie przewiduje wynajęcia pomieszczeń dla potrzeb Wykonawcy.

Pytanie nr 27 – dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1
Czy Zamawiający zgodzi się przedłużyć czas przybycia zespołu S oraz zespołu P do 60 minut?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 28 – dotyczy SIWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od obowiązku zatrudnienia na podstawie umowę o pracę przez Wykonawcę  osoby wykonującej czynności kierowcy lub ratownika medycznego w trakcie realizacji zamówienia na świadczenie usług transportu sanitarnego?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 29 – dotyczy SIWZ 
Jeżeli odpowiedz Zamawiającego będzie negatywna na pytanie nr 2 to czy Zamawiający zgodzi się zatrudnienie na umowę o prace osobę na stanowisku kierownik ds. transportu sanitarnego?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 30 – dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1
Czy Zamawiający zgodzi się wydłużyć czas podlegający karze do 2 godzin?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 31 – dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1d
Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary do 100 zł za każdy przypadek, gdy z powodu opóźnienia przyjazdu lub odmowy przyjazdu karetki Zamawiający będzie zmuszony zlecić transport sanitarny innemu podmiotowi?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
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